
 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Bc. Miroslava Stibůrková: Sledování chovu žirafy Rotschildovy Giraffa camelopardalis 

(Linnaeus, 1758) v Pražské zoologické zahradě 

 

Diplomantka si stanovila za cíl práce zhodnotit  prostorovou aktivitu žiraf a srovnat některé prvky jejich  chování 

v přírodě a v zajetí. Jako metodu výzkumu si zvolila  pozorování  s použitím etogramů. Sběr dat proběhl během 

asi 20 pozorovacích dnů. Úvodní část zabývající se problematikou sledovaného druhu je dostatečné informující  

a obsahově vyvážená vůči výzkumné části. Práci doprovázejí přílohy ve formě fotografií, které vhodně doplňují 

obraz o práci i čtenáři, který  nezná prostředí výzkumu. 

 

Diplomová práce je psaná  srozumitelným způsobem, za použití vhodné  odborné terminologie, chyby se občas 

vyskytují ve formě překlepů.  Seznam citované literatury  je psán formou vyžadovanou pro psaní zoologických 

prací, což lze považovat za velkou přednost přispívající k přehlednosti textu. Práce je přehledná a srozumitelná 

také díky úvodním formulacím hypotéz a jejich zhodnocením v závěru práce. 

 

Práce jako celek působí velmi dobrým dojmem, lze ji považovat za významný přínos znalostí pro samotnou  

studentku i pro zamýšlenou prezentaci tématu pro použití ostatním studentům. Při svolení vedení ZOO Praha  

provést diplomovou práci na půdě Pražské zoologické zahrady bylo dohodnuto, že diplomantka poskytne jednu 

kopii práce knihovně ZOO Praha. Toto  jistě přispěje i dobrému jménu Katedry biologie PedF. 

 

Otázky a připomínky doporučené k bližšímu vysvětlení při obhajobě  

 

Pozorování byla prováděna výhradně o víkendech. Nemůže se toto projevit jako odchylka standardnosti chování 

vlivem většího počtu návštěvníků v těchto dnech ? 

Práci navrhuji k úspěšnému obhájení  a navrhuji známku výborně 

 

 

 

V Praze dne 23.5.2012                                                        RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 



 


